事 務 連 絡

平成 27 年 4 月 1 日

各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省健康局結核感染症課

子宮頸がん予防ワクチン（ＨＰＶワクチン）接種後の

神経障害の診療について

標記については、平成 25 年 10 月 11 日付け事務連絡「子宮頸が
ん予防ワクチン接種後の痛みの診療について」により、情報提供

させていただいたところです。

今般、研究班の代表者である池田修一教授から、本年度実施す

る子宮頸がん予防ワクチン（ＨＰＶワクチン）接種後の神経障害

の診療及び所属医療機関について、別紙のとおり連絡がありまし

たので、情報提供いたします。

つきましては、管内市町村（保健所を設置する市及び特別区を

含む。）、関係医療機関等に対しても、情報提供いただきますよう

お願いいたします。